

Kontrolrapport

Virksomhed **Funkisfood ApS**

Adresse **Feldsingvej 3**

Postnr./By **6900 Skjern**

CVR-nr. **29521565** Aut.nr.

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	
Rengøring	
Vedligeholdelse	
Virksomhedens egenkontrol	1
Offentliggørelse af kontrolrapport	
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og information	1
Godkendelser m.v.	
Særlige mærkningsordninger	
Varestandarder	
Tilsætningsstoffer m.v.	
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud, forbud eller tvangsbøder
4	Bødeforlæg, politianm., karantæne, autorisation eller registrering frataget
	Elite: Ingen anmærkninger på de seneste 4 rapporter og i de seneste 12 mdr. Elite-status kan også opnås i enkelte andre situationer, se www.findsmiley.dk

Kontroltype og -aktivitet	
<input checked="" type="checkbox"/> Ordinær kontrol	<input checked="" type="checkbox"/> Kontrollkampagne
<input type="checkbox"/> Ekstra kontrol	<input type="checkbox"/> Kædekontrol
<input type="checkbox"/> Anden kontrol	

Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 2

Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret Risikoanalyse ved berigelse med visse andre stoffer. Følgende konstateret: Specifik risikoanalyse i forhold til til berigelse med visse andre stoffer, disses maksgrænser og overholdelse af absolut indhold i produktet forelå ikke. Produktet er indført fra EU-producent. Set leverandørreklæring vedrørende EU-krav, men uden henvisning til dansk bekendtgørelse.

Virksomheden havde følgende bemærkninger. Produktet er overtaget i forbindelse med ejerskifte pr. 1. april 2020. Der var tale om overtagelse af en meget begrænset mængde til afsætning hos een enkelt aftager. Produktet har ikke været solgt de seneste 5 måneder. Salget er stoppet og produktet udfases. På ovenstående baggrund vurderes forholdet ved dagens kontrol som bagatelagtig overtrædelse.

Vejledt om supplerig af leverandørreklæring vedrørende overholdelse af den danske bekendtgørelse.

Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring af berigede fødevarer. Ved kontrol af "Pure Bio Energy" indført fra Østrig konstateret, at produktet er beriget med Visse andre stoffer: Koffein. Ud fra ingredienslisteoplysninger samt specifikation kontrolleret og fundet sandsynliggjort, at produktet efterlever de generelle betingelser i bilag 1 i bekendtgørelse om tilsætning af visse andre stoffer.

Produktkategori: Ikke-alkoholholdige drikkevarer, tilsat koffein over 15 mg. pr. 100 ml. OK.

Kontrolleret, at produktet er notificeret til Fødevarestyrelsen.

Følgende konstateret: Produktet er ikke notificeret til Fødevarestyrelsen, men overholder generelle tilladelser for tilsætning. Virksomheden havde følgende bemærkninger.

Produktet er overtaget i forbindelse med ejerskifte pr. 1. april 2020. Der var tale om overtagelse af en meget begrænset mængde til afsætning hos een enkelt aftager. Produktet har ikke været solgt de seneste 5 måneder. Salget er stoppet og produktet udfases. På ovenstående baggrund vurderes forholdet ved dagens kontrol som bagatelagtig overtrædelse.

Kontrolrapport

Virksomhed **Funkisfood ApS**

Adresse **Feldsingvej 3**

Postnr./By **6900 Skjern**

CVR-nr. **29521565**

Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 2

Vejledt om, at senest samtidig med markedsføring af fødevarer, der er tilsat visse andre stoffer i overensstemmelse med bilag 1, skal EU- eller EØS producenten, EU- eller EØS-importøren eller andre, der er ansvarlige for første markedsføring i Danmark, fremsende oplysninger om anmelders navn, produktets navn, ingrediensliste og næringsdeklaration til Fødevarestyrelsen.

Kontrolleret Ernæringsanprisning "30 % zucker reduziert" på "Pure Bio Energy" produceret i Østrig, indført til Danmark til afsætning til en aftager. Virksomheden havde følgende bemærkninger. Produktet er overtaget i forbindelse med ejerskifte pr. 1. april 2020. Der var tale om overtagelse af en meget begrænset mængde til afsætning hos en enkelt aftager. Produktet har ikke været solgt de seneste 5 måneder. Salget er stoppet og produktet udfases.

Virksomheden oplyser og har redegjort for, at produktet i sin tid blev markedsført med den tyske ernæringsanprisning dækket af dansk pantmærke. Ingen anmærkninger.

Vejledt om, at kun godkendte ernæringsanpriser må anvendes, herunder at anprisning med "reduceret sukkerindhold" kun må anvendes, hvis produktets energiindhold er lavere end eller lig med energiindholdet i et lignende produkt.
